Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 286/2020

Sugere ao Poder Executivo que
proceda a estudos para a instalação
de alambrado em torno da UBS Dr.
Carlos Perez na Rua 23 de maio,
196 no Bairro 31 de Março;
(reiterando a indicação número 5373
de dezembro de 2018)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizado estudos para a instalação de alambrado em
torno da UBS Dr. Carlos Perez, situado na Rua 23 de Maio, 196 – Bairro 31 de
Março, neste município.

Justificativa:

                  Conforme relatos de usuários e profissionais que ali atuam, existe a

necessidade de instalação de alambrado, uma vez que a Unidade sofre com

usuários de drogas que fumam ao redor do prédio, além de fazer suas

necessidades básicas no local, bem como também animais; o alambrado além

de auxiliar a evitar esses problemas, também trará maior segurança ao

patrimônio, a fim de evitar vandalismo e furtos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-